СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  08.04.2013 г.  №  9
п. Дубровка

Об утверждении Порядка определения границ,
прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории Дубровского сельского поселения

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", Уставом Дубровского сельского поселения,
Совет депутатов Дубровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Дубровского сельского поселения (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, местному самоуправлению, мандатам  Совета депутатов Дубровского сельского поселения.

3. Утвержденный Порядок направить главе Дубровского сельского поселения для подписания.

4. Настоящее решение направить главе Дубровского сельского поселения для обнародования.

Председатель Совета депутатов
Дубровского сельского поселения                                             А.Н. Подкорытов
Утверждено
решением Совета депутатов
Дубровского сельского поселения
от 08.04.2013 г. № 9

ПОРЯДОК
определения границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции,
на территории Дубровского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425.
2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:
а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;
б)	к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;
в)	к объектам военного назначения.
3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
а)	"детские организации" – организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 80.10,3);
б)	"обособленная территория" - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка;
в)	"образовательные организации" - организации, определенные в соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании" и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;
г)	"стационарный торговый объект" - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
4. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (далее - дополнительная территория).
5. Дополнительная территория определяется:
а)	при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б)	при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
6. Границы прилегающих территорий определяются по радиусу от наиболее выступающих частей здания или ограждения (при наличии обособленной территории) по всем направлениям организации или объекта, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, и обозначаются на схемах.
7. Расстояние от организаций и объектов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, до границ прилегающих территорий составляет не менее 25 метров и определяется по пешеходной зоне.
8. Расстояние, указанное в пункте 7, определяется исходя из кратчайшего маршрута, проходящего по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих частей), пешеходным переходам.

Глава Дубровского сельского поселения                                        В.В. Дегтярев